PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 марта 2024 г.                                      г. Михайловск                                           № 290
О проведении общественных обсуждений (в форме опроса) проектной документации включая материалы оценки воздействия на окружающую              среду объекта «Реконструкция ОСК г. Михайловск с увеличением производительности на 50 тыс. м3/сутки (1 этап, 25 тыс. м3/сутки, 2 этап,                  25 тыс. м3/сутки)»

В соответствии с федеральными законами от 23 ноября 1995 года          № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 21 марта 2022 г. № 390 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории Шпаковского муниципального округа, подлежащей государственной экологической экспертизе», на основании заявления ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»            от 04 марта 2024 года, администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Шпаковского муниципального округа общественные обсуждения (в форме опроса) проектной документации включая материалы оценки воздействия на окружающую среду объекта «Реконструкция ОСК г. Михайловск с увеличением производительности на 50 тыс. м3/сутки             (1 этап, 25 тыс. м3/сутки, 2 этап, 25 тыс. м3/сутки)» в период с 20 марта по         18 апреля 2024 года (далее – Объект).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Уведомление о проведении общественных обсуждений (в форме опроса) проектной документации включая материалы оценки воздействия на окружающую среду объекта «Реконструкция ОСК г. Михайловск с увеличением производительности на 50 тыс. м3/сутки (1 этап, 25 тыс. м3/сутки, 2 этап,           25 тыс. м3/сутки)»;

2.2. Состав комиссии по проведению общественных обсуждений (в форме опроса) проектной документации включая материалы оценки воздействия на окружающую среду объекта «Реконструкция ОСК                         г. Михайловск с увеличением производительности на 50 тыс. м3/сутки (1 этап, 25 тыс. м3/сутки, 2 этап, 25 тыс. м3/ сутки)» (далее – комиссия).

3. Комиссии обеспечить проведение общественных обсуждений по предварительному варианту материалов по оценке воздействия на окружающую среду Объекта, а также подготовку итогового протокола общественных обсуждений.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в общественно-политической газете Шпаковского муниципального округа «Шпаковский вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя комитета по муниципальному хозяйству и охране окружающей среды администрации Шпаковского муниципального округа Линник С.Д.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Шпаковского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                                И.В.Серов